
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 grudnia 2023 r. 

Poz. 2752 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1) 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej na badania 

przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe, służące ochronie środowiska 

Na podstawie art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania pomocy publicznej na badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe, służące ochronie środowiska 

(Dz. U. poz. 597) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w ust. 2: 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) 15 punktów procentowych – jeżeli jest spełniony co najmniej jeden z warunków określonych w art. 25 

ust. 6 lit. b rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;”, 

– dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

„4) 5 punktów procentowych – jeżeli jest spełniony warunek określony w art. 25 ust. 6 lit. c rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 651/2014; 

5) 25 punktów procentowych – jeżeli są spełnione warunki określone w art. 25 ust. 6 lit. d rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 651/2014.”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przypadki zwiększenia intensywności pomocy, o których mowa w ust. 2 pkt 3–5, nie podlegają sumowaniu.”; 

2) w § 8 w ust. 2: 

a) w pkt 1 wyrazy „20 mln euro” zastępuje się wyrazami „35 mln euro”, 

b) w pkt 2 wyrazy „15 mln euro” zastępuje się wyrazami „25 mln euro”. 

§ 2. Złożone i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wnioski o udzielenie pomocy 

publicznej na badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe, służące ochronie środowiska rozpatruje się zgodnie 

z przepisami rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Minister Klimatu i Środowiska: A. Łukaszewska-Trzeciakowska  

                                                           
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej − klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2594). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 877, 1506, 1688, 

1719, 1762, 1890, 1963 i 2029. 


